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Pēc četriem iedvesmojošiem gadiem Green E.Th.I.Cs – Green Experience Through Theatre
Inspiring Communities tuvojas noslēgumam. Uzsākts 2022. gada novembrī un noslēdzoties
2026. gada februārī, šis plaša mēroga Creative Europe projekts visā Eiropā savienoja mākslu,

ilgtspēju un pilsonisko līdzdalību ar vienu kopīgu mērķi — stiprināt kopienu spēju rīkoties
klimata krīzes apstākļos.

Apvienojot 18 partnerus un 64 asociētos partnerus 12 valstīs, Green E.Th.I.Cs pulcēja teātra
kompānijas, universitātes, pētniecības centrus, kultūras institūcijas un sociālās organizācijas.
Caur sociālo un kopienu teātri projekts veicināja vides apziņu, kritisko domāšanu un aktīvu

līdzdalību, saskaņā ar European Green Deal principiem.

Māksla, Ilgtspēja, Kopiena

Green Experience Through Theatre Inspiring Communities
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Līdzdalības ceļojums Eiropā

Rezultāti:

110 LIVE Game izrādes
17,000 skatītāju iesaistīti izrādēs
Vairāk nekā 45 000 iedzīvotāju iesaistīti
mākslinieciskajās aktivitātēs
Vidējais ietekmes novērtējums virs 7,5/10
izpratnē, zināšanās un motivācijā ilgtspējīgai
rīcībai

Dalībnieki ziņoja par uzlabotu izpratni par klimata
pārmaiņām, lielāku izpratni par ilgtspējīgām ikdienas
izvēlēm un stiprāku apņemšanos ievērot atbildīgu
rīcību.

Projekta centrā bija 10 interaktīvas izrādes ar
nosaukumu Green E.Th.I.Cs LIVE Game, no kurām
katra tika kopradīta ar vietējām kopienām un
pielāgota dažādiem kultūras kontekstiem.

Visā Eiropā iedzīvotāji strādāja līdzās profesionāliem
māksliniekiem, lai reflektētu par ilgtspēju un
pārvērstu savas idejas, bažas un cerības
performatīvās darbībās. Skatītāji nebija pasīvi
vērotāji: viņi radīja enerģiju ar Pedal Powered
Theatre komplektu, piedalījās lēmumu pieņemšanā
uz skatuves un kļuva par pilsoniskās rīcības
līdzautoriem.
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Darbnīcas un iekļaušana

Green E.Th.I.Cs balstījās tikpat lielā mērā
procesā kā izrādē.

Mākslinieciskās darbnīcas 10 valstīs iesaistīja
bērnus, jauniešus, pieaugušos, seniorus,
migrantu kopienas, cilvēkus ar invaliditāti un
iedzīvotājus, kas saskaras ar ekonomisku vai
sociālu ievainojamību. Caur teātri, mūziku,
kustību un vizuālo mākslu dalībnieki pētīja
bioloģisko daudzveidību, piesārņojumu,
ilgtspējīgus dzīvesveidus, starppaaudžu
zināšanas un vides taisnīgumu.

Projekts īpaši veicināja iekļaušanu un
sociālo kohēziju:

16% dalībnieku bija ar migrācijas pieredzi
8% bija cilvēki ar invaliditāti
32% saskārās ar ekonomiskām grūtībām
43% piederēja minoritātēm vai
marginalizētām grupām

Green E.Th.I.Cs apliecināja, ka klimata rīcībai un
sociālajai iekļaušanai jāiet roku rokā.
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Spaces for Future: The Board and Online Game

Green E.Th.I.Cs BOARD un ONLINE spēle - “Spaces for Future” ienesa pieredzi skolās un kopienās

Spēle tika izspēlēta 1 200 reižu, sasniedzot vairāk nekā 30 300 iedzīvotāju, un kļuva par inovatīvu
izglītības rīku, kas apvieno zinātni, spēli un māksliniecisku stāstniecību. Skolotāji un izglītotāji augstu
novērtēja tās līdzdalībā balstīto pieeju un spēju rosināt jēgpilnu dialogu par vides atbildību.

Katra iesaistītā institūcija saņēma galda spēli un rīkus, lai turpinātu darbu patstāvīgi, nodrošinot
ilgtermiņa ietekmi.
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Zaļais Protokols – mantojums nākotnei

Viens no projekta galvenajiem rezultātiem ir Zaļā protokola izstrāde — gan festivāliem un dzīvajiem
pasākumiem, gan projektu vadībai — praktiskas vadlīnijas CO₂ emisiju samazināšanai kultūras
sektorā.

Protokolu ir pieņēmušas vairāk nekā 110 organizācijas. Tas atbalsta kultūras institūcijas, ieviešot videi
atbildīgas prakses, un stiprina Eiropas tīklu, kas apņēmušies nodrošināt ilgtspējīgu kultūras radīšanu.

Kad Green E.Th.I.Cs tuvojas noslēgumam, mēs izsakām sirsnīgu pateicību visiem partneriem,
asociētajām organizācijām, māksliniekiem, pētniekiem, pedagogiem, institūcijām un ieinteresētajām

pusēm, kas veicināja šo ceļojumu.

Pāri visam mēs pateicamies tūkstošiem iedzīvotāju, kas piedalījās, radīja, diskutēja un uzstājās. Jūs
pārvērtāt teātri par telpu kopīgai atbildībai un kolektīvai iztēlei.
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Iepazīsties ar Green E.Th.I.Cs fotogrāmatu

Mēs sirsnīgi aicinām jūs iepazīt Green E.Th.I.Cs fotogrāmatu — vizuālu ceļojumu caur izrādēm,
darbnīcām un tikšanās reizēm visā Eiropā.

Tā iemūžina enerģiju, radošumu un apņemšanos, kas raksturoja šos četrus gadus — un atgādina, ka
ilgtspēja nav tikai izaicinājums, bet arī kopīga kultūras prakse.

Green E.Th.I.Cs noslēdzas, taču radītās kopienas, rīki un idejas turpinās iedvesmot rīcībām.

Kopā mēs esam radījuši telpas nākotnei.

https://www.yumpu.com/xx/document/read/70943696/green-ethics-photobook-web-version


SEKO MUMS SOCIĀLAJOS TĪKLOS

Vai vēlies uzzināt vairāk par projektu?

https://www.instagram.com/greenethics.eu/

https://www.facebook.com/greenethics.eu
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